
l{>n{dluro de Úc1o Jodl rloJ Campod 

6.Jfado de .S~o l{>aulo 

LIVRO N..!!. FLS. N.!!.. 

DECRETO N9 3988/82 

de 23 de abril de 1982 

"t' :.. \..A c' ··" • ' :NAL 

Dispõe sobre criação de elemento 

econõmico 4332 - Contr . p/Despe

sa de Capital - crédito adicional 

no valor de Cr$3 . 500 . 000 , 00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo 59 

da Lei n9 2536, de 17 de novembro de 1981, e artigo 39, item V, do Decre

to- Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969 , 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica criado o elemento econõmi

co de despes a 4332 Contribuição p / Despesa de Capita l para atender aos 

programas das Sociedades Amigos de Bairros de que se trata o artigo 19 da 

Lei n9 2564, de 19 de fevereiro de 1982 . 

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda , um crédito adicional no valor de Cr$3.500 . 000,00 (três milhões e 

quinhentos mil cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações 

do orçamento vigente : 

9 . 20 

9 . 24 

9 . 24- 15810314 . 79 

9 .24-4 332 

9 . 24 - 15810314.80 

9 . 24- 4332 

9 . 24-15810314.81 

9 . 24- 4332 

9.24- 15810314 . 82 

9 . 24- 4332 

9 . 24- 15810314.83 

9 . 24- 4332 

9 . 24 - 15810314 . 84 

9.24- 4332 

9 . 24- 15810314.85 

9.24- 4332 

9.24- 15810314 . 86 

9 . 24- 4332 

9 . 24- 15810314 . 87 

9 . 24- 4332 

9 . 24- 15810314 . 88 

9 . 24- 4332 

9 . 24- 15810314.89 

9.24- 4332 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Departamento de Promoç ão Humana 

Divisão de Relação e /Entidades Sociais 

Sociedade Amigos do Bairro do Putim 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Residencial Planalto 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Dirce 

Contribuição p / Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Parque Novo Horizonte 

Contribuição p /Despes a de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Copacabana 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos de Santana 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do J ardim Morumbi 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Parque Santa Rita 

Contribuição p / Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Bela Vista 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Corintinha 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Tatetuba 

Contribuição p/Despe sa de Capital 

100.000,00 

100.000 , 00 

100.000,00 

100 . 000 ,00 

100 . 000,00 

100 . 000,00 

100 . 000 ,00 

100.000 , 00 

100 . 000 ,0 0 

100 . 000,00 

100 . 000,00 

I 

~ 



tprc/r.itura dr. ~t:7o Jodé doó Campo& 

€ótado de Süo tpaulo 

LIVRO N~ FLS. N!. 

cont. do decreto n9 3988/82 - fls. 02 

. I . .. 

9.24- 15810314 . 90 

9.24- 4332 

9.24- 15810314 . 91 

9.24-4332 

9.24- 15810314.92 

9.24- 4332 

9 . 24- 15810314 . 93 

9 . 24- 4332 

9.24- 15810314 . 94 

9 . 24- 4332 

9.24-15810314 . 95 

9.24- 4332 

9.24- 15810314.96 

9.24- 4332 

9.24- 15810314.97 

9.24- 4332 

9 . 24- 15810314 . 98 

9.24- 4332 

9.24- 15810314.99 

9.24- 4332 

9 . 24-15810316 . 01 

9 . 24- 4332 

9.24- 15810316.02 

9 . 24- 4332 

9.24 - 15810316.03 

9.24- 4332 

9.24- 15810316.04 

9 . 24- 4332 

9.24- 15810316 . 05 

9.24- 4332 

9.24- 15810316.06 

9.24- 4332 

9.24- 15810316.07 

9.24- 4332 

9.24- 15810316.08 

9 . 24- 4332 

9.24-15810316.09 

9 . 24- 4332 

9 . 24- 15810316.10 

9 . 24-4332 

9 . 24- 15810316 . 11 

9.24- 4332 

9.24 - 15810316.12 

9 . 24- 4332 

9.24- 15810316.13 

Associação dos Moradores do Parque Industrial 

Contribuição p/Despesa de Capital 100 . 000,00 

Sociedade Amigos do Jardim Motorama 

Contribuição p /Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Americano 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila São Bento 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do COnjunto Intervale 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vista verde 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Oriente 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos das Chácaras Reunidas 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Vale do Sol 

Contribuição p /Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Telespark 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Cristina 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Tesouro 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Diamante 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Anhembi 

Contribuição p/Despesa de Capital 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000 , 00 

100.000,00 

100.000 , 00 

100.000 , 00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100 . 000,00 

100 . 000,00 

100.000 , 00 

Sociedade Amigos do Jardim Colonial e Imperial 

Contribuição p/Despesa de Capital 100.000,00 

Sociedade Amigos do Jardim Satélite,3,4 e 5 

Contribuição p/Despesa de Capital 100.000,00 

Sociedade Amigos da Vila Ema 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Ismênia 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Jardim Paulista 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Terezinha 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos do Vale dos Pinheiros 

Contribuição p /Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Machado 

Contribuição p/Despesa de Capital 

100.000,00 

100.000 , 00 

100.000,00 

100.000,00 

100 . 000,00 

100 . 000,00 

Sociedade Amigos do Jardim São Vicente , Nova Detroit 



'Prc/âw/'0 de Soo Jo«. d od Compoó 

6Jtaclo de São '/)a,lo 

LIVRO N~ 

cont . do decreto nQ 3988/82 - fls . 03 

. I . .. 

9 .24-4 332 

9.24-15810316 .14 

9 . 24- 4332 

Contribuição p/Despesa de Capital 

Sociedade Amigos da Vila Cesar 

Contribuição p/Despesa de Capital 

FLS. N2.. 

100.000,00 

100 . 000,00 

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante 

rior,correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das se

guintes dotações do orçamento vigente: 

9.20 

9 . 24 

9 . 24-15810314.79 

9.24- 3233 

9.24-15810314.80 

9 . 24- 3233 

9.24- 15810314.81 

9.24- 3233 

9.24- 15810314 . 82 

9.24- 3233 

9.24- 15810314.83 

9.24- 3233 

9.24- 15810314.84 

9.24- 3233 

9 . 24- 15810314.85 

9.24-3233 

9 . 24- 15810314 . 86 

9.24-3233 

9 . 24-15810314.87 

9.24-3233 

9.24- 15810314 .88 

9.24- 3233 

9.24- 15810314 . 89 

9 . 24- 3233 

9.24 - 15810314 . 90 

9 .24-3233 

9 . 24- 15810314.91 

9.24- 3233 

9 . 24-15810314.92 

9 . 24- 3233 

9 . 24- 15810314.93 

9 . 24- 3233 

9 . 24- 15810314.94 

9 . 24- 3233 

9.24-15810314.95 

9.24- 3233 

9 . 24- 15810314.96 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Departamento de Promoção Humana 

Divisão de Relação e/Entidades Sociais 

Sociedade Amigos do Bairro do Putim 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Residencial Planalto 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vila Dirce 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Parque Novo Horizonte 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Jardim Copacabana 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos de Santana 

ContribuiçÕes Correntes 

Sociedade Amigos do Jardim Morumbi 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Parque Santa Rita 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Bela Vista 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vila Corintinha 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vila Tatetuba 

100 . 000,00 

100 . 000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100 . 000 , 00 

100.000,00 

100.000,00 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Associação dos Moradores do Parque Industrial 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos do Jardim Motorama 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Jardim Americano 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vila São Bento 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Conjunto Intervale 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vista Verde 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Jardim Oriente 

100.000,00 

100.000,00 

100 . 000 , 00 

100.000,00 

100.000,00 



tp,.efcitul'a de São Jodl. doJ Compoó 

6ótado de .Soo tpa,•lo 

LIVRO N~ FLS. N~ 

cont . do decreto n9 3988/82 - fls. 04 

. I . . . 

9 . 24-3233 

9.24- 15810314.97 

9.24-3233 

9 . 24- 15810314.98 

9 . 24 - 3233 

9.24-15810314.99 

9.24-3233 

9.24- 15810316.01 

9.24-3233 

9 . 24- 15810316.02 

9 . 24- 3233 

9.24-15810316.03 

9.24-3233 

9 . 24-15810316.04 

9 . 24-3233 

9.24- 15810316.05 

9.24-3233 

9.24- 15810316 . 06 

9.24- 3233 

9.24- 15810316 . 07 

9 . 24- 3233 

9 . 24-15810316.08 

9 . 24- 3233 

9.24-15810316.09 

9 . 24- 3233 

9.24-15810316.10 

9.24-3233 

9 . 24 - 15810316.11 

9.24-3233 . 

9.24-15810316 . 12 

9.24-3233 

9 . 24-15810316 . 13 

9.24-3233 

9.24- 15810316.14 

9.24-3233 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos das Chácaras Reunidas 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Vale do Sol 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Jardim Telespark 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vila Cristina 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vila Tesouro 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Jardim Diamante 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos do Jardim Anhembi 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100 . 000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos do Jardim Colonial e Imperial 

Contribuições Correntes 100 . 000 ,00 

Sociedade Amigos do Jardim Satélite , 3, 4 e 5 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos da Vila Ema 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos do Jardim Ismênia 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos do Jardim Paulista 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos da Vila Terezinha 

ContribuiçÕes Correntes 100 . 000,00 

Sociedade Amigos do Vale dos Pinheiros 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos da Vila Machado 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Sociedade Amigos do Jardim São Vicente , Nova Detroit 

Contribuições Correntes 

Sociedade Amigos da Vila Cesar 

100 . 000,00 

Contribuições Correntes 100.000,00 

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação , revogadas as disposições em 

Campos, 
23 de abril de 1982 . 

oaquim cqua 

P efeito Municipal 



'Prc[.dfura d~ Sao ]o« dod Campoó 

€&todo d( São 'Paulo 

LIVRO N~ 

cont . do decreto n9 3988/82 - fls . 05 

. I . .. 

FLS. N~ 

-.:::Yliz carJ.os Pêga:\ 

Secretaria de Assunt 

Santos 

Fazenda 

e Juridicos 

Registrado e publicado no Setor de Formali

zaçao de Atos , Secretaria de Assuntos Internos e Juridicos , aos vinte e 

três dias do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e dois. 

SI/DJ/igs. 

\ 

~ato Júnior 

Formalização de Atos 


